

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANİFESTO

1

KÜTÜPHANELER ADİL ERİŞİMİ GARANTİ EDER

Kütüphanelerin herkesin kültür ve eğitime erişimini sağlaması için olanak yaratın, böylece haklardan oluşan bir Avrupa sunabilirler

2

KÜTÜPHANELER DEMOKRASİLERİN TEMELİNİ OLUŞTURUR

Demokratik bir Avrupa kültürü sunabilmeleri için kütüphanelerin sivil toplumu güçlendirme alanları olarak potansiyellerini gerçekleştirmelerini sağlayın

3

KÜTÜPHANELER KAPSAYICI YENİLİKLERE GÜÇ VERİR

Yenilikçi bir Avrupa sunabilmeleri için kütüphanelerin kapsayıcı ve etkili açık bilim sistemlerinin omurgası olarak hizmet etmelerini sağlayın

4

KÜTÜPHANELER AVRUPANIN HAFIZASINI KORUR

Kütüphanelerin mirasımızı korumasını ve ona erişim vermesini sağlayın, böylece geçmişinden bilgi alan ve geleceği geçmiş üzerine inşa edebilen bir Avrupa ortaya koyabilirler.

5

KÜTÜPHANELER KÜRESEL KALKINMAYA YÖN VERİR

Paydaş ülkelerdeki kütüphanelerin öğrenmesini ve gelişmesini sağlayın, böylece daha güçlü Avrupa etkisiyle daha güvenli bir dünya sunabilirler

SÜRDÜRÜLEBİLİR
BİR GELECEK İÇİN
KÜTÜPHANELER

2024
AB SEÇİMLERİ
İÇİN
MANİFESTO

1

KÜTÜPHANELER ADİL ERİSİMİ GARANTİ EDER

Kütüphanelerin herkesin kültür ve eğitime erişimini sağlaması için olanak yaratın, böylece haklardan oluşan / haklara dayalı bir Avrupa sunabilirler

Kütüphaneler, klasik edebiyattan en son araştırmalara kadar bilgiye açılan kapılardır. Gerçekten de birçok Avrupalı için ilham alma, güvende hissetme ve yenilenme ve gelişme alanı sağlayan en yerel kültürel altyapıdırlar. En önemlisi, toplumun kültürel yaşamına katılmaya ilişkin temel insan hakkını yerine getirirler.

Bunun ötesinde, toplumumuzun çeşitli gruplarına dijital okuryazarlık ve dijital medya becerileri kazandıran yaygın eğitim alanında da kilit oyuncularındırlar. Kullanıcılarının ihtiyaçları ve kültürleri hakkındaki derin bilgileri sayesinde, insanların hayatlarında gerçek bir fark yaratan, yeni fırsatların önünü açan programlar geliştiriyorlar.

Mevcut yetki kapsamında, AB Kültür Çalışma Planı anlaşması, bu rolün ve onu nasıl geliştirebileceğimizin Avrupa düzeyinde daha iyi anlaşılmasını sağladı. Şimdi bunu duyurma ve paylaşma zamanı!

Bu nedenle Avrupa Birliği'ne şu çağrıda bulunuyoruz:

- Kütüphaneleri ilgilendiren projeler için eğitim ve kültüre yönelik AB programlarındaki finansman kanallarını kullanıma açın
- Kütüphane profesyonelleri için AB çapında eğitim ve akran öğrenimini destekleyin ve kolaylaştırın. Farklı üye devletlerdeki kütüphaneler arasında portalların ve araçların paylaşımını kolaylaştırın
- Her Avrupalının mükemmel kütüphane hizmetlerinden yararlanabilmesi için dijital altyapılar da dahil olmak üzere kütüphane altyapılarını güçlendirin

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANİFESTO

2

KÜTÜPHANELER DEMOKRASİLERİN TEMELİNİ OLUŞTURUR

Demokratik bir Avrupa sunabilmeleri için kütüphanelerin sivil toplumu güçlendirme alanları olarak potansiyellerini gerçekleştirmelerini sağlayın

Kütüphanelerin vatandaşları demokratik, sosyal açıdan katılımcı ve dijital açıdan kapsayıcı bir Avrupa yaratma konusunda güçlendirebileceğine inanıyoruz. Bireysel öğrenme ve kültürden keyif alma alanları olmanın yanı sıra (kendileri demokrasi için gereklidir) kütüphaneler, topluluk ve sivil katılımın inşası için kilit alanlardır. AB Kültür Çalışma Planı, kütüphanelerin köprü kurucu olarak çoklu rolünü kabul etmektedir.

Kütüphaneler için özellikle önemli bir rol, bilgi bütünlüğünü ve ona değer verme ve tanıma becerilerini teşvik etmektir. Avrupa genelinde kütüphaneler uzun süredir topluluklara yönelik programlar tasarlama konusunda aktiftir ancak katkılarının daha da artırılması için artık sistematik olarak ulusal stratejilere ve Avrupa stratejilerine dahil edilmeleri gerekmektedir.

Kütüphaneler ayrıca hükümetlerde, parlamentolarda ve toplumun daha geniş kesimlerinde daha bilinçli karar almayı sağlamaya yönelik yoğun ve kapsamlı çabaların bir parçasıdır. Dayanıklılık ve yenilikçiliğin temeli olarak bilgi yönetiminin önemi arttıkça, Avrupa'nın her türden kütüphaneye giderek daha fazla ihtiyacı olacak.

Bu nedenle Avrupa Birliği'ne şu çağrıda bulunuyoruz:

- Halk kütüphanelerinde vatandaş katılımı faaliyetlerini ve kütüphane personeli için AB çapında eğitim ve akran öğrenme süreçlerini desteklemek amacıyla AB finansman programlarına özel bütçe kalemleri ekleyin
- Halk kütüphanelerindeki katılımcı ve vatandaş katılımı faaliyetleri hakkında daha fazla araştırma başlatın ve kütüphanelerin bilgi bütünlüğü stratejilerinin merkezinde yer alması gerektiğinin altını çizin
- Demokrasi, sürdürülebilirlik ve dijital geçiş de dahil olmak üzere AB vatandaşlarıyla politikayla ilgili konular hakkında iletişim kurmak için halk kütüphaneleriyle işbirliği yapın

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANIFESTO

3

KÜTÜPHANELER KAPSAYICI YENİLİKLERE GÜÇ VERİR

Yenilikçi bir Avrupa sunabilmeleri için kütüphanelerin kapsayıcı ve etkili açık bilim sistemlerinin omurgası olarak hizmet etmelerini sağlayın

Avrupa Birliği halihazırda Açık Bilim alanında dünya lideridir ve bunu gerçeğe dönüştürmek için kurumda, ulusal ve uluslararası düzeyde altyapı ve politikaların geliştirilmesini desteklemektedir. Araştırma çıktılarının hızı, kalitesi ve erişimi açısından bu desteklerin meyvelerini topluyor.

Avrupa, önümüzdeki yıllarda sadece araştırma konusundaki mevcut mükemmel çalışmalarını sürdürerek değil, aynı zamanda yasa ve düzenlemelere yönelik daha kapsayıcı yaklaşımının da bununla uyumlu olmasını sağlayarak araştırma tabanını güçlendirmeye devam edebilir.

Kütüphaneler aynı zamanda vatandaş bilimi kapasitesinin hayata geçirilmesinde de lider konumdadır. Bu, halk arasında okuryazarlık ve bilim anlayışını geliştirmenin yanı sıra başka şekilde mümkün olmayan araştırma türlerini hayata geçirmek için de büyük bir potansiyele sahiptir.

Bu nedenle Avrupa Birliği'ne şu çağrıda bulunuyoruz:

- Özellikle ikincil yayın hakları ve hakların saklı tutulması gibi kesinlik ve netlik sağlayan tedbirler yoluyla açık bilime yönelik mevcut odağını yeniden teyit etmeye ve güçlendirmeye önem verin
- Araştırmayı düzenleyici bir ilke olarak teyit edin. Telif hakkı, etki değerlendirme süreci, rekabet ve piyasalarla ilgili çalışmalar da dahil olmak üzere daha geniş kapsamlı eylemlerin bunu zayıflatmak yerine desteklemesini sağlayın
- Vatandaş bilimi ile ilgili etkili uygulamaları teşvik etmeye ve paylaşmaya destek verin ve kütüphanelerin bunu sağlamadaki rolünü ön plana çıkartın

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANIFESTO

4

KÜTÜPHANELER AVRUPANIN HAFIZASINI KORUR

Kütüphanelerin mirasımızı korumasını ve ona erişim vermesini sağlayın, böylece geçmişinden bilgi alan ve geleceği geçmiş üzerine inşa edebilen bir Avrupa ortaya koyabilirler.

Kütüphaneler, Avrupa'nın hafızasını korumak ve geleceğe yönelik derslerden ve güçlü yönlerden yararlanabilmemizi sağlamak için Avrupa'nın altyapısının önemli parçalarıdır. Ancak mirasın rolü ve potansiyeli araştırılırken belgesel miras sıklıkla göz ardı ediliyor.

Yeni Avrupa Bauhaus'u gibi heyecan verici girişimlerin bu mirası dikkate alması gerekirken, Avrupa'nın kültürü daha geniş kalkınma politikalarına entegre etme konusundaki uluslararası liderliği, kütüphanelere dayanarak kültür merkezli ilerlemeyi teşvik etme çabalarına yansıtılmalıdır.

Avrupa'nın mirasının tüm çeşitliliğiyle tüm Avrupalılar için erişilebilir olmasını ve yaratıcılığı daha da artırmak için herkesin bu mirastan yararlanıp kullanma olanaklarının olmasını sağlamak için yatırım yapmaya devam etmek de kritik önem taşıyor.

Bu nedenle Avrupa Birliği'ne şu çağrıda bulunuyoruz:

- Kültürle ilgili daha geniş programların, AB'nin kültür ve sürdürülebilir kalkınma yaklaşımı da dahil olmak üzere, belgesel mirasının ve bu mirasa katılımın önemini tam olarak dikkate almasını sağlayın
- Ticari olmayan çalışmalara erişimin ne kadar genişlediğini keşfetmek ve daha etkili erişimi teşvik etmek için Telif Hakkı Direktifi incelemesini kullanın
- Kütüphanelerin doğuştan dijital veya dijitalleştirilmiş metinler aracılığıyla e-Kitapları edinebilmesini ve bunlara erişim verebilmesini sağlayın

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANIFESTO

5

KÜTÜPHANELER KÜRESEL KALKINMAYA YÖN VERİR

Paydaş ülkelerdeki kütüphanelerin öğrenmesini ve gelişmesini sağlayın, böylece daha güçlü Avrupa etkisiyle daha güvenli bir dünya sunabilirler

Avrupa Birliği, dış ortaklıkları ve kalkınmaya verdiği destek sayesinde küresel ölçekte değişim yaratma yeteneğine sahiptir. Dünyanın geri kalanındaki kütüphane sistemleri ve kütüphanelerle çalışmak, özellikle Avrupa'nın kendi kütüphanelerindeki fikir ve deneyimlerden yararlanarak, topluluklara dahil olmayı, yenilikçiliği ve büyümeyi hızlandıracak bir kanal sağlar.

Avrupa Birliği uluslararası sahnede de önemli bir söz sahibidir. AB, halihazırda AB ve G20 bağlamlarında kültürün bir kalkınma hedefi olarak dahil edilmesinin savunucusu olmuştur ve bir sonraki Parlamento ve Komisyon sürecinde 2030 sonrası Gündemin tasarlanmasında kilit bir oyuncu olacaktır.

Son olarak, kütüphanelerin çalışmaları fikri mülkiyetle ilgili uygun kurallar ve daha fazlası ile mümkündür. Ancak pek çok ülke dijital çağa uygun kuralları güncelleme fırsatı ya da desteği bulamamıştır ve sınır ötesi işbirliği karmaşık olmaya devam etmektedir. AB, Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü'ndeki ve ticaret anlaşmalarındaki çalışmalarıyla, diğerlerinin de yetişmesine yardımcı olarak öncülük edebilir.

Bu nedenle Avrupa Birliği'ne şu çağrıda bulunuyoruz:

- Dünyanın diğer bölgelerindeki kalkınmaya yönelik kendi destek programlarının, dağıtım altyapısı olarak kütüphanelerden azami ölçüde faydalanmasını sağlayın
- 2030 sonrası kalkınma gündeminde bir kültür hedefine olan ihtiyacın yanı sıra bilgili ve güçlü toplumların önemini savunmaya devam edin
- Kütüphanelerin küresel çapta, sınırlar içinde ve ötesinde misyonlarını yerine getirebilmelerini sağlamak amacıyla, uluslararası telif hakkı reformuna olumlu bir yaklaşım benimseyin

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANIFESTO

İLETİŞİM

PL2030	Ilona Kish	ilona@pl2030.eu
EBLIDA	Mikkel Christoffersen	mikkel.christoffersen@eblida.org
IFLA	Stephen Wyber	stephen.wyber@ifla.org
NAPLE	Stuart Hamilton	shamilton@lgma.ie
LIBER	Martine Pronk	martine.pronk@libereurope.org



SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK

İÇİN KÜTÜPHANELER

2024 AB SEÇİMLERİ İÇİN MANİFESTO

KULLANIM REHBERİ

AB politikaları Avrupa'daki kütüphaneler için önemlidir. Kütüphaneler, yeşil dönüşüm, dijital becerilerin geliştirilmesi ve demokrasinin desteklenmesi gibi AB politika önceliklerini programlarına ve faaliyetlerine alır ve yansıtır. Bunun karşılığında da AB fonlarına, kaynaklarına ve araçlarına erişimden faydalanabilirler. Kendi faaliyetlerinizi AB politika öncelikleriyle ilişkilendirmek, yerel politika yapıcılar ve paydaşlarla iletişiminizi geliştirmenize de yardımcı olabilir. Avrupa kütüphane sektörünün ortak vizyonunu paydaşlarımıza duyurmak ağıımızı daha güçlü kılacaktır!

Manifesto 1. aşamadır. İkinci aşama yaz tatilinden sonra başlayacak ve daha sonraki bir tarihte bu konuda çok daha fazla şey duyacaksınız.

Manifestonun, Avrupa Birliği genelindeki kütüphane dernekleri, kütüphaneler ve kütüphane ve bilgi çalışanlarının savunuculuk çalışmalarında kullanabilecekleri bir araç olmasını istiyoruz. Haziran ayında Avrupa Parlamentosu'na seçilecek kişiler kütüphaneleri etkileyecek kararlar alacaklar ve bu nedenle çalışmalarımızın neden önemli olduğunu ve misyonlarımızı yerine getirmek için neye ihtiyacımız olduğunu anlamaları önemli.

Bunu en iyi şekilde onlarla erkenden iletişime geçerek yapabiliriz!

Seçimler nedeniyle bir dahaki sefere Parlamento'da kimlerin yer alacağı şimdiden belli değil, ancak mevcut AP üyelerinin yarısından daha azının geri dönmesi muhtemel görünüyor ve bazı yüksek profilli isimler gelecek sefer Parlamentoda yer almayacak.

İşte size Manifesto ile neler yapabileceğinize dair birkaç fikir:

- Kendi dilinizde bir versiyonunu hazırlayın (henüz hazırlanmadıysa) ve bunu web sitenizde ve sosyal medya kanallarınızda paylaşın
- Bunu ülkenizdeki başlıca siyasi partilerle paylaşın. Hatta onlardan beş temel talebi ne kadar desteklediklerini ve bu konuda ne yapmayı planladıklarını belirtmelerini isteyebilirsiniz
- Ana partilerin aday listelerine erişebiliyorsanız, kütüphanelere dost olan veya belki de bağlantılı bir alanda - akademisyen, öğretmen, toplum lideri - tanıdığınız biri olup olmadığına bakın ve iletişime geçin. Onlara Manifesto'da dile getirilen konular hakkında ne düşündüklerini sorun
- Eğer yeterince yanıt alırsanız, bunları web sitelerinizde paylaşın! Paylaşmasanız bile bu, politikacılar ve partilerle iletişim kurmak için bir fırsat olacaktır
- Manifestoyu yerel ve ulusal düzeyde politika yapıcılar ve paydaşlarla iletişiminizde de kullanabilir ve güçlü bir Avrupa ağının parçası olduğunuzu gösterebilirsiniz.